
Restmülltonne  
 

 Tonnenvolumen 
[Liter] 

Abfuhren 
pro Jahr  Gebühr [€] 

 120 8  76,12 
 120 13  123,70 
 120 26  247,39 
 120 52  494,78 
 240 8  150,48 
 240 13  244,53 
 240 26  489,06 
 240 52  978,12 

 770 8  519,20 
 770 13  843,70 
 770 26  1.687,40 
 770 52  3.374,80 
 1100 8  739,20 
 1100 13  1.201,20 
 1100 26  2.402,40 
 1100 52  4.804,80 

 Zuzüglich pro Haushalt 
ein Bereitstellungsanteil  66,— 

Standardtonne: 120 Liter, 13 Abfuhren -
verpflichtend pro Grundstück 
8 Abfuhren: nur in Kleingärten und Badeseen mit 
entsprechender Widmung. 
26 Abfuhren ab 240 Liter: nur in Bruck/L.,  
Götzendorf, Hainburg/D., Hof, Mannersdorf,  
Sommerein, Bad Deutsch Altenburg 
52 Abfuhren ab 240 Liter: nur in Bruck/L. und 
Hainburg/D.  

 360 52  1.430,— 

 360 8  220,— 

 360 26  715,— 
 360 13  357,50 

Altpapiertonne  

 
Tonnenvolumen 

[Liter] 
Abfuhren  
pro Jahr  Gebühr [€] 

 240 13  17,88 
 240 26  54,34 
 1100 6,5  75,08 
 1100 13  164,45 
 1100 26  357,50 

pro Bereitstellungsanteil ist eine 240-Liter-Tonne  
mit 6,5 Abfuhren/Jahr kostenlos 

Biotonne 
 

 
Tonnenvolumen 

[Liter] 
Abfuhren 
pro Jahr  Gebühr [€] 

 120 33  108,90 
 120 42  138,60 
 240 33  163,35 
 240 42  207,90 

Standardtonne: 120 Liter, 42 Abfuhren -  
verpflichtend pro Grundstück 

Aschentonne 
  

 Tonnenvolumen  
[Liter] 

Abfuhren 
pro Jahr  Gebühr [€] 

 120 7  46,20 
 240 7  84,70 

Windeltonne  
 

 Tonnenvolumen 
[Liter] 

Abfuhren  
pro Jahr  Gebühr [€] 

 120 13  85,80 
 120 26  171,60 
 120 52  343,20 
 240 13  157,30 
 240 26  314,60 
 240 52  629,20 
 1100 13  858,— 
 1100 26  1.716,— 
 1100 52  3.432,— 

gültig ab: 1.1.2024        alle Preise inkl. 10% USt. 

Seuchenvorsorgeabgabe 
 

 
Tonnenvolumen 

[Liter] 
Abfuhren 
pro Jahr  Gebühr [€] 

 120 / 240 13  15,00 
 240 26  28,20 
 1.100 13  63,40 

Berechnung: Bis zu 3.500 Liter pro Jahr (Abfuhren 
mal Tonnenvolumen): 15,00 €. Pro angefangener 
weiterer 1.000 Liter: zuzüglich 4,40 €. 

 Gelber Sack  [LVP] 
KOSTENLOS 
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